SCRIPTA

Numéro Scripta : 6889

Auteur(s) : Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

Bénéficiaire(s) : Newhouse, Sainte-Marie et Saint-Martial (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1156-1162]

Lieu d'émission : Les Andelys

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Autre charte de confirmation accordée à l'abbaye de Newhouse.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° CCV, t. 1, p. 341-344.

Dissertation critique

« 1156-1159 ou 1156-1162 » : sur la datation de cet acte, voir DELISLE/BERGER, *Recueil des actes de Henri II*, t. 1, p. 341.

Texte établi d'après a

H., rex Anglie, et dux Norm[annie] et Aquit[anie], et comes Andeg[avie], archiepiscopis, episcopis, abbatibus, justiciis, comitibus, baronibus, et omnibus ministris et ballivis, et omnibus hominibus et fidelibus suis Francis et Anglis, salutem.

Sciatis me dedisse et presenti carta mea confirmasse Deo et abbacie Sancti Marcialis de Nehus, et abbati et canonicis ibidem in ordine Premonstrat[ensi] Deo servientibus, ad sustentationem eorum, ut ibidem in servitio Dei permaneant, ecclesiam Sancti Michaelis de Glenteworthe in socha de Kirketun et ecclesiam Sancte Helene de Kiringt[un] in socha de Castre, que sunt de meo demenio, cum omnibus pertinentiis suis, in puram et perpetuam elemosinam. Do etiam et concedo predicte abbacie liberam facultatem eligendi abbatem secundum Romana privilegia et institutiones patrum generalis capituli Premonstrat[ensis]. Hec omnia dedi et concessi prefate abbacie pro anima Henrici regis, avi mei, et aliorum antecessorum meorum regum Anglie, et pro salute anime mee et pro statu regni mei et pro salute filiorum meorum ; et recepi in meam propriam manum et custodiam et protectionem et defensionem ipsam abbatiam et abbatem et canonicos et fratres et sorores et homines eorum et servientes, et terras et possessiones et omnes res suas, sicut dominica et specialem elemosinam meam in perpetuum. Et ideo precipio quod abbatiam illam et abbatem et canonicos ejusdem abbacie et omnes res et possessiones suas custodiatis et manuteneatis et protegatis sicut reas meas proprias, ita quod eis vel rebus suis nullam injuriam aut molestiam vel gravamen faciatis vel ab alio fieri permittatis. Et si quis eis in aliquo forisfacere presumpserit, id sine dilatione eis emendari faciatis. Preterea concedo et presenti carta mea confirmo omnes donationes que rationabiliter date